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SOURIEZ, VOUS ÊTES 
INFORMÉS

L’accès à l’information et à ses productions est la priorité du centre de ressources de 
l’Agence d’urbanisme. De nombreux services y sont proposés : le fonds physique que 
vous pouvez venir consulter sur rendez-vous donne accès à : 

une revue de presse en
collaboration avec

Urbalyon afin de couvrir
l’ensemble du territoire
de l’Aire métropolitaine

Lyon Saint-Etienne

une revue de presse
qui propose de retrouver

en un coup d’œil l’essentiel
de l’actualité locale

et professionnelle de
la semaine

inter-bibliothèque
Point Actu’A2 

une revue de presse
locale et nationale

accessible chaque jour
sur l’espace partenaires

e-quotidien le prêt 

sur place,
sur rendez-vous pour

les adhérents, partenaires,
étudiants, professionnels

la consultation 

études des années
60 à aujourd’hui 

plus de 2 500  

de périodiques 
titres 

plus de 8 000 
références

(livres, études, rapports…) 

plus de 9 000 
photographies
du territoire 

documentaires
et d’illustrations,

bibliographies, veilles  

des recherches

de documents 
le prêt 

e-actu’ 

aux demandes
d’informations

la réponse 
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L’ESPACE PARTENAIRES
Spécialement conçu pour vous.
Vous n’avez pas encore de compte ? 
Inscrivez-vous !

LES RÉSEAUX SOCIAUX
ET LA CHAÎNE YOUTUBE
Retrouvez nos actualités sur les réseaux sociaux  
et les replays de nos webinaires sur notre chaîne Youtube. 
Restez connectés, Abonnez-vous !

LE SITE
Un site internet, 
proche de vous, 
convivial et complet
www.epures.com
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L’outil e-observ’ permet de mettre à 
disposition du plus grand nombre les 
données de l’Agence d’urbanisme. Il est 
en constante évolution pour répondre aux 
attentes de ses partenaires.
Toutes les thématiques ainsi que les 
rapports sont mis à jour régulièrement 
pour répondre au plus juste à vos besoins.
Notre mot d’ordre : que nos outils soient 
au service du plus grand nombre en 
rendant la donnée accessible, fiable et 
intelligible.

IL FAUT SAVOIR 
PARTAGER

imprimez téléchargez

Créez vos cartes !Créez vos cartes !

échangez-les !échangez-les !
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(EPCI DE L’AIRE MÉTROPOLITAINE  
LYON-SAINT-ÉTIENNE)

tirez le PORTRAITtirez le PORTRAIT
de VOS TERRITOIRESde VOS TERRITOIRES

CONNAÎTRE / COMPARER / COMMUNIQUER

échangez-les !échangez-les !

Comparaison
d’EPCIPLU

Chiffres clés

Catalog’
Déplacements

Marchés fonciers
et immobiliers

Habitat

Environnement

Economie

Rapports

Promotion 
immo.

Equipements
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VOUS ÊTES 
ENTRE DE 
BONNES MAINS

Benoit Gay
04 77 92 84 11
bgay@epures.com

DIRECTEUR GÉNÉRAL

Ludovic Meyer
04 77 92 84 13
lmeyer@epures.com

DIRECTEUR ADJOINT
RESPONSABLE MISSION OBSERVATION

DIRECTION
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Agathe Bernard
Laëtitia Bouetté
Lolita Dalary
Laëtitia Ducrocq
Audrey Gamblin
Gabin Lucienne
Gabriel Poulain
Amélie Sécher
Nicolas Thionois
Guillaume Triollier
Daniel Zobèle

Resp. 
Ghislaine Cortey

planification
et straTégie
territoriale

   mission
   observation

Organigramme d’epures

Antoine Beyron
Chantal Constantin
Anne-Gaëlle Contin
Maud Marsauche
Christophe Riocreux
Claire-Marie Rouchouse
Anne-Marie Verdier

Resp. 
Laurane Ponsonnet

aMénagement
et cadre de vie
durable

Resp. 
Ludovic Meyer

Gratienne Boutantin
Cécile Durando
Cyril Gabion
Adrien Méon
Angélique Tholoniat-Frachisse

Resp. 
Catherine Araud-Ruyant

Société 
et mode de vie

MAI 2023

Valérie Cannella
Patricia Carrot
Dominique François
Françoise Wilczynski

Hot Arsac
Pascal Coupelon

Atelier Image

Resp. 
Benoit Gay

Ressources 
et moyens 
généraux

Emilie Fratta

communication
Information
Documentation

Directeur général
Benoit Gay

Directeur adjoint
Ludovic Meyer

Direction

conseil
d’administration
Président

Jean-Pierre Berger
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Emilie Fratta
04 77 92 87 99
efratta@epures.com

COMMUNICATION 
INFORMATION
DOCUMENTATION 

COMPTABILITÉ
RESSOURCES HUMAINES

RESSOURCES ET
MOYENS GENERAUX

04 77 92 84 11
bgay@epures.com

RESPONSABLE DE PÔLE

Benoit Gay

COMPTABIL ITÉ /  
RESSOURCES HUMAINES

Dominique François
04 77 92 87 93
dfrancois@epures.com

RÉFÉRENTE F INANCES / 
RELATIONS PARTENAIRES

Françoise Wilczynski
04 77 92 87 96
fwilczynski@epures.com

INFOGRAPHIE /  GÉOMATIQUE

Hot Arsac
04 77 92 84 18
harsac@epures.com

INFOGRAPHIE /  WEB

Pascal Coupelon
04 77 92 84 06
pcoupelon@epures.com

ATELIER
IMAGE

ASSISTANTE  
D IRECTEUR GÉNÉRAL

Valérie Cannella
04 77 92 84 11
vcannella@epures.com

ASSISTANCE
ASSISTANTE  
D IRECTEUR ADJOINT

Patricia Carrot
04 77 92 84 01
pcarrot@epures.com

RÉFÉRENTE ÉDITION
MISSION OBSERVATION



04 77 92 87 96
fwilczynski@epures.com

SOCIETE ET
MODE DE VIE

04 77 92 84 04
caraudruyant@epures.com

RESPONSABLE DE PÔLE

Catherine Araud-Ruyant

HABITAT / FONCIER
MISSION OBSERVATION

Cécile Durando
04 77 92 84 14
cdurando@epures.com

ÉQUIPEMENTS / 
TRAITEMENT DE DONNÉES
MISSION OBSERVATION

Adrien Méon
04 77 92 84 08
ameon@epures.com

ÉCONOMIE
MISSION OBSERVATION

Angélique Tholoniat-Frachisse
04 77 92 87 94
atholoniatfrachisse@epures.com

POLITIQUE DE LA VILLE / 
MARCHÉS FONCIERS
MISSION OBSERVATION

Cyril Gabion
04 77 92 87 97
cgabion@epures.com

TRAITEMENT DE DONNÉES /
STATISTIQUES

Gratienne Boutantin

Dr
oit

 à 
l’im

ag
e

04 77 92 84 12
gboutantin@epures.com
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ENVIRONNEMENT / 
ENERGIE

Maud Marsauche
04 77 92 87 95
mmarsauche@epures.com

PLANIFICATION /
PROJET URBAIN

Chantal Constantin
04 77 92 87 91
cconstantin@epures.com

INFOGRAPHIE /  GÉOMATIQUE

Antoine Beyron
04 77 92 84 17
abeyron@epures.com

PLANIFICATION /
PROJET URBAIN

Anne-Gaëlle Contin
04 81 64 13 01
agcontin@epures.com

04 77 92 84 07
lponsonnet@epures.com

RESPONSABLE DE PÔLE

Laurane Ponsonnet

AMÉNAGEMENT ET
CADRE DE VIE DURABLE

ENVIRONNEMENT /
AGRICULTURE
MISSION OBSERVATION

Christophe Riocreux
04 77 92 87 90
criocreux@epures.com

PLANIFICATION /
PROJET URBAIN

Anne-Marie Verdier
04 77 92 84 15
amverdier@epures.com

INFOGRAPHIE /  GÉOMATIQUE

Eléha ALEGRI
04 77 92 84 00
ealegri@epures.com

ÉVOLUTIONS SOCIALES / 
SANTÉ / VIE  ÉTUDIANTE
MISSION OBSERVATION

Claire-Marie Rouchouse
04 77 92 84 10
cmrouchouse@epures.com
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04 77 92 87 95
mmarsauche@epures.com

Eléha ALEGRI
04 77 92 84 00
ealegri@epures.com

PLANIFICATION /
PROJET URBAIN

Nicolas Thionois
04 81 64 13 06
nthionois@epures.com

MOBILITÉS / GÉOMATIQUE / 
GESTION DE DONNÉES
MISSION OBSERVATION

Guillaume Triollier
04 77 92 87 92
gtriollier@epures.com

MOBILITÉS / MODÉLISATION 
MULTIMODALE

Daniel Zobèle
04 77 92 87 98
dzobele@epures.com

MOBILITÉS
MISSION OBSERVATION

Gabriel Poulain
04 77 92 84 02
gpoulain@epures.com

PLANIFICATION /
PROJET URBAIN

Amélie Sécher
04 81 64 13 04
asecher@epures.com

PLANIFICATION /
PROJET URBAIN 

Agathe Bernard
04 81 64 13 08
abernard@epures.com

Laëtitia Ducrocq
04 77 92 84 19
lducrocq@epures.com

PLANIFICATION /
PROJET URBAIN

PLANIFICATION ET
STRATEGIE TERRITORIALE

04 77 92 84 16
gcortey@epures.com

RESPONSABLE DE PÔLE

Ghislaine Cortey

FONCIER ÉCONOMIQUE /  
URBANISME COMMERCIAL
MISSION OBSERVATION

Laëtitia Bouetté
04 81 64 13 03
lbouette@epures.com

PLANIFICATION /
PROJET URBAIN
MISSION OBSERVATION

Lolita Dalary
04 81 64 13 02
ldalary@epures.com

PLANIFICATION /
PROJET URBAIN 

Audrey Gamblin
04 77 92 84 00
agamblin@epures.com

MOBILITÉS

Gabin Lucienne
04 77 92 84 00
glucienne@epures.com
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